[image: ]
Российская Федерация
Р Е Ш Е Н И Е
Думы города Пятигорска
Ставропольского края

Об утверждении Генерального плана муниципального образования города-курорта Пятигорска

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска по проектам документов в области градостроительной деятельности и внесении изменений в некоторые решения Думы города Пятигорска, утвержденным решением Думы города Пятигорска от 29 ноября 2018 года № 43-30  РД,  с учетом протоколов публичных слушаний и заключения Комиссии по организации и проведению публичных слушаний по проектам документов в области градостроительной деятельности на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска от 5 июля 2024 года о результатах публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1. Утвердить Генеральный план муниципального образования города-курорта Пятигорска в составе:
1) Положение о территориальном планировании;
2) Карты планируемого размещения объектов местного значения муниципального образования города-курорта Пятигорска в составе:
Карта планируемого размещения объектов местного значения. Дошкольные образовательные организации;
Карта планируемого размещения объектов местного значения. Общеобразовательные организации, организации профессионального и высшего образования;
Карта планируемого размещения объектов местного значения в области культуры;
Карта планируемого размещения объектов местного значения в области массового спорта и физической культуры;
Карта планируемого размещения объектов местного значения в области здравоохранения;
Карта планируемого размещения транспортной инфраструктуры и автомобильных дорог местного значения;
Карта планируемого размещения объектов местного значения в области водоснабжения;
Карта планируемого размещения объектов местного значения в области водоотведения;
Карта планируемого размещения объектов местного значения в области инженерной подготовки территории;
Карта планируемого размещения объектов местного значения в области газоснабжения;
Карта планируемого размещения объектов местного значения в области теплоснабжения;
Карта планируемого размещения объектов местного значения в области электроснабжения;
Карта планируемого размещения объектов обработки, утилизации, обезвреживания, размещения твердых коммунальных отходов;
3) Карта границ населенных пунктов, входящих в состав муниципального образования города-курорта Пятигорска;
4) Карта функциональных зон.
2. Признать утратившими силу:
1) решение Думы города Пятигорска от 28 июля 2009 года № 68 – 45 ГД «Об утверждении Генерального плана муниципального образования города-курорта Пятигорска»;
2) решение Думы города Пятигорска от 4 октября 2014 года № 28 – 45 РД «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования города-курорта Пятигорска»;
3) решение Думы города Пятигорска от 24 ноября 2016 года № 32 – 3 РД «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования города-курорта Пятигорска»;
4) решение Думы города Пятигорска от 23 мая 2017 года № 20 – 10 РД «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования города-курорта Пятигорска»;
5) решение Думы города Пятигорска от 29 июня 2018 года  № 25 – 27 РД «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования города-курорта Пятигорска»;
6) решение Думы города Пятигорска от 29 ноября 2018 года № 42-30 РД «О внесении изменений в Приложение 3 к решению Думы города Пятигорска «О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования города-курорта Пятигорска».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Думы города Пятигорска                                                             Л.В.Похилько

Глава города Пятигорска                                                          Д.Ю.Ворошилов

30 июля 2024 г.
№ 21-45 РД
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
=
O